
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, ID DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2025-63 4818/6.30/25-2 Mgr. Michaela Brožová / kl. 650   21.03.2025 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni (dále jen 
„oblastní inspektorát práce“) obdržel dne 6.3.2025 žádost o poskytnutí informace dle zákona             
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), pana  

dále jen „žadatel“). 
 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací: 

1. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a 
Karlovarský kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 
2025? 

2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a 
Karlovarský kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřeného zprostředkování 
zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 2. 2024 
(včetně) do 28. 2. 2025? 

3. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský 
kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce či jeho umožnění 
podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 1. 2. 2024 
(včetně) do 28. 2. 2025 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta 
uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo 
osobě, která nelegální práci vykonávala)? 

4. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský 
kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o zastřeném zprostředkování zaměstnání či 
jeho umožnění podle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 1. 2. 
2024 (včetně) do 28. 2. 2025 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla 
pokuta uložena (zda osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 
písm. g), nebo osobě, která výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání umožnila)? 

5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení  
a. výše udělené pokuty; 
b. informaci o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena; 
c. informaci o tom, zda byl uložen zákaz činnosti a v jaké délce. 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 4818/6.30/25-2 

  

 
K uvedenému Vám oblastní inspektorát práce sděluje následující informace: 

K bodu 1. Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že v uvedeném období zahájil 799 kontrol 
v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb. 
 
K bodu 2. Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že v uvedeném období zahájil 24 kontrol 
v oblasti zastřeného zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb. 
 
K bodu 3. Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že 47 řízení bylo pravomocně ukončeno 
uložením pokuty, a to v 36 případech subjektu, který umožnil výkon nelegální práce, a v 11 
případech osobám, které nelegální práci vykonávaly. Výši jednotlivých pokut a informaci, za jaké 
jednání byla uložena, naleznete v příloze č. 1. K uvedené tabulce je nutno doplnit, že oblastní 
inspektorát práce poměrně běžně ukládá pachatelům správní trest pokuty úhrnně za více 
spáchaných přestupků, a to v souladu s ust. § 41 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. K uvedené výši pokuty tedy nutno 
upozornit, že řízení se mohlo týkat více přestupků, nejen výkonu nelegální práce. 
 
K bodu 4. Vám oblastní inspektorát práce sděluje, 18 řízení bylo pravomocně ukončeno uložením 
pokuty, a to v 11 případech subjektu, který zastřeně zprostředkovával zaměstnání a v 7 
případech subjektu, který zastřené zprostředkování zaměstnání umožnil. Výši jednotlivých pokut 
a informaci, za jaké jednání byla uložena, naleznete v příloze č. 2. K uvedené tabulce je nutno 
doplnit, že oblastní inspektorát práce poměrně běžně ukládá pachatelům správní trest pokuty 
úhrnně za více spáchaných přestupků, a to v souladu s ust. § 41 zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. K uvedené výši pokuty 
tedy nutno upozornit, že řízení se mohlo týkat více přestupků, nejen výkonu nelegální práce. 
 
K bodu 5. - viz odpovědi na bod 3. a 4. a viz přílohy č. 1 a č. 2. 
 
 
 
 
 
Mgr. Michaela Brožová 
Vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 4818/6.30/25-2 

  

  PŘÍLOHA Č. 1 

   
č.j. Pokuta Za jaké jednání pokuta uložena 

20355/6.30/21 2 500 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
7204/6.30/22 2 100 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
11120/6.30/24 1 700 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
22581/6.30/24 950 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
12512/6.30/24 300 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
11078/6.30/24 240 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
22840/6.30/24 200 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
6059/6.30/22 190 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
6681/6.30/24 140 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
15262/6.30/24 120 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
3957/6.30/23 100 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
14124/6.30/22 100 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
11192/6.30/23 100 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
18327/6.30/24 100 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
17025/6.30/24 90 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
17263/6.30/24 85 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
22405/6.30/21 80 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
19216/6.30/24 80 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
13589/6.30/24 70 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
8882/6.30/24 70 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
7109/6.30/22 70 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
19324/6.30/24 61 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
8904/6.30/24 60 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
1972/6.30/25 60 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
22031/6.30/24 60 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
19126/6.30/23 60 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
11217/6.30/24 55 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
23360/6.30/24 50 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
19941/6.30/24 50 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
6968/6.30/24 100 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
12185/6.30/24 350 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
8133/6.30/24 900 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
22002/6.30/21 390 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
16126/6.30/21 400 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
16079/6.30/21 450 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
10065/6.30/22 400 000,00 umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
14539/6.30/24 10 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
1622/6.30/25 10 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
1657/6.30/25 10 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
1663/6.30/25 10 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
1718/6.30/25 5 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
19680/6.30/24 10 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  



4. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 4818/6.30/25-2 

  

19870/6.30/24 5 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
22984/6.30/24 15 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
3195/6.30/24 10 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
8401/6.30/24 5 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  
8426/6.30/24 5 000,00 výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 1  

 
 
 
 
 
  PŘÍLOHA Č. 2 

   
č.j. Pokuta Za jaké jednání pokuta uložena 

11169/6.30/23 300 000,00 umožnění zastřeného zprostředkovávání zaměstnání 
3908/6.30/23 290 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
14869/6.30/23 270 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
16045/6.30/23 200 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
7569/6.30/24 180 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
3273/6.30/23 165 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
11450/6.30/24 110 000,00 umožnění zastřeného zprostředkovávání zaměstnání 
21267/6.30/24 100 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
3507/6.30/23 100 000,00 umožnění zastřeného zprostředkovávání zaměstnání 
21079/6.30/24 100 000,00 umožnění zastřeného zprostředkovávání zaměstnání 
11391/6.30/22 70 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
11233/6.30/24 51 000,00 umožnění zastřeného zprostředkovávání zaměstnání 
655/6.30/23 2 000 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
10065/6.30/22 500 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
7204/6.30/22 2 100 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
7948/6.30/22 450 000,00 zastřené zprostředkovávání zaměstnání 
15262/6.30/24 120 000,00 umožnění zastřeného zprostředkovávání zaměstnání 
6059/6.30/22 190 000,00 umožnění zastřeného zprostředkovávání zaměstnání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-03-25T09:33:05+0100
	Mgr. Michaela Brožová




